
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 
«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 
й ке уе ли Al 

/9 ддр 0% 3 №_ 424 - 0%) 
© проведении оценки коррупционных рисков 

В соответствии с п. 2.1 Плана противодействия коррупции ФГБОУ 

ИВО «МГГЭУ» на 2022-2024 годы, утвержденного приказом ректора от 

10.01.2023 № 2-ОД, B целях оценки коррупционных PUCKOB, возникающих 

при реализации ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» своих функций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести оценку коррупционных рисков, возникающих при 

реализации ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» функции по приему, переводу и 

увольнению работников, оформлению кадровых документов. 

2. Создать рабочую группу по проведению оценки коррупционных 

рисков ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» (далее — рабочая группа) в следующем 

составе: 

1) Пирожков А.В. — заместитель начальника административно- 

правового управления (руководитель группы); 

2) Мартьянова Г.В. — заведующий кафедрой гражданского права и 

процесса; 

3) Бодров М.А. — начальник отдела закупок и технического 

сопровождения договорных отношений; 

4) Строкина Л.А. — ведущий документовед (секретарь рабочей группы). 

3. Утвердить Календарный план проведения оценки коррупционных 

рисков ФГБОУ ИВО «МГГЭУ». 

4. Рабочей — группе — руководствоваться — Методикой — оценки 

коррупционных рисков в ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», утвержденной приказом 

от 22.11.2022 № 394-ОД. 

5. Руководителям — структурных — подразделений — Университета 

обеспечить оказание содействия рабочей группе в проведении оценки 

коррупционных  рисков, в том  числе  своевременно — представлять 

необходимые документы.



2 

6. Общему отделу (E.A. Власова) довести приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений Университета, ознакомить с 

приказом членов рабочей группы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

проректора А.П. Червинскую. 

Ректор И.В. Михалёв 

Исп.: О.У. Пак



Утвержден 

приказом ректора МГГЭУ‚_ 

от « /‘j » GRIACP. 2023 г. № Y2408 

Календарный план проведения оценки коррупционных рисков в 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» 

№ 
п Этап, мероприятие Результат Сроки 

1. | Подготовка к Определение перечня документов, 18.12.2023 
проведению оценки — | содержащих информацию, необходимую 
коррупционных для проведения оценки коррупционных 
рисков рисков 

Предоставление документов, содержащих 
информацию, необходимую для проведения 
оценки коррупционных рисков рабочей 
группе 

2. | Описание процессов | Анализ документов, содержащих 19.12.2023 
информацию, необходимую для проведения 
оценки коррупционных PHCKOB 

Интервью с представителями структурного 
подразделения 

Итоговое описание рассматриваемых 
направлений деятельности, процессов и 
подпроцессов 

3. | Идентификация Выявление и анализ критических точек 20.12.2023 

коррупционных 
писание ко] B рясков O ›ррупционных PHCKO! 

4. | Анализ Определение коррупционных схем 21.12.2023 

коррупционных Формирование перечня должностей, 

расков замещение которых связано с 
коррупционными рисками 

5. | Ранжирование Проведение оценки вероятности реализации | 22.12.2023 
коррупционных и возможного ущерба от реализации 
рисков коррупционных рисков 

Составление матрицы оценки значимости 
рисков 

6. | Разработка мер по Определение возможных мер по 25.12.2023 
минимизации минимизации коррупционных рисков 
коррупционных 
рисков 

7. | Оформление, Составление реестра (карты) 26.12.2023 

согласование и коррупционных рисков 

утверждение Формирование проекта плана мероприятий 
результатов оценки по минимизации коррупционных рисков 
ко HHBIX 
ИЁЁЁ’ЁЦИО Проведение заседания Комиссии по 

P противодействию коррупции 

Утверждение результатов оценки 
коррупционных рисков 


		2024-02-13T14:03:55+0300
	Михалёв Игорь Васильевич




